和 年 月 日

保護者の皆様

令和５年度 町民大運動会のお知らせ

渋谷区立笹塚中学校

校長 片山 富子

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、今年度の町民大運動会が下記の通り行われます。本校では地域の一員として、行事へ積極的にかかわる生徒の育

成として、町民大運動会に全校で取り組んでおります。日曜日の行事ですが、お子様の行事参加につきまして、ご理解をお

願いいたします。

記

１．ねらい  （１）【自立】 地域の一員としての当事者意識を醸成させる。

          （２）【協働】 地域の一員として、地域の方々と共同し、地域力を向上させる。

          （３）【参画】 地域の一員として、自らの特性を生かして地域へ積極的に参画する。

⒉ 日時    令和 年 月 日（日） ８：２０～１４：００    ★ 月 日（月）振替休業日です

３． 会場    渋谷区立笹塚中学校 校庭

４． 服装    学校の体育着、ジャージ

５． 持ち物  タオル、水筒、軽食（おにぎり１～ 個程度）、帽子、タブレット、筆記用具

６． 時程    ８：２０ 登校 教室で出欠確認

           ８：３０  校庭集合   町会ごとに集合・地区の担当者の方より説明を受ける

           ９：００  開会式

                  競技開始 （中学生は、係のお手伝いや選手として出場   待機は町会テント）

         １２：３０   閉会式

         １２：４５   片付け

         １３：１５   教室で食事・学活（振り返り）

         １４：００   下校

７．その他 （１）人数バランスを整えるために、当日は本来の所属している町会以外からの出場になる場合があります。

ご理解のほどお願いします。

         （２）審判係、進行連絡係、会場用具係、商品係になっている生徒は、 月 日（金） ～ 頃

まで打ち合わせ会があります。

         （３）競技の参加賞には食品も含まれます。すべて自宅に持ち帰ってから食べるように指導しています。

         （４）雨天の場合は、１０時から大体育館で町民大運動会を実施しますが、生徒の持ち物や登校時間には

             変更はありません。

                                                                                〔問い合わせ〕

渋谷区立笹塚中学校

副校長 齋藤一芳

℡ ０３－３３７６－３３６４